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Konec školyKonec školyKonec školyKonec školy    
Už se blíží prázdniny, 
A doma řvou maminy. 
 „To tvé blbé vysvědčení,  
 to si pěkně odskáčeš, 
 budeš doma robit pilně, 
 až se z toho rozpláčeš.“ 
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se naši žáci tady cítili dobře. 
 
Chystáte si pořídit psa nebo jiné zvířátko? 
Já miluji zvířata, doma už mám 2 pejsky a 1 

kocoura a určitě si vezmu ještě jednu kočičku. 
 
Jak dlouho jste učila? 
Učila jsem 37 let. Začínala jsem na Hukval-

dech, pak jsem učila v Brušperku, Krmelíně a 
také 1 rok v MŠ v Košatce. Dva měsíce jsem 
pracovala v laboratoři v Místku, ale zjistila 
jsem, že kantořina mi chybí a vrátila jsem se do 
Staré Vsi. 

 
Jak dlouho jste byla zástupkyní ředi-
tele? 
Zástupkyni ředitele dělám už 20 let. 
Moc se mi do té funkce nechtělo, 
protože jako třídní učitelka jsem 
měla své žáky a pak jsem měla 
najednou celou školu, spoustu 
zodpovědnosti, ale časem jsem si 
zvykla a své nástupkyni p. uč. Kun-
zové přeji hodně úspěchů, aby se jí 
ta práce líbila. Zároveň děkuji i 
p. řediteli za spolupráci, přátelskou 
atmosféru a přeji mu hodně zdraví a 
pevné nervy do dalších let. 
 
Co budete dělat ve volném čase? 
Pokud nějaký budu mít - práce 
v domácnosti (vaření není můj koní-
ček), na zahradě a moje 3 vnoučata 
mi jistě nějakou zábavu připraví. 

 
Myslíte, že se budete nudit? 
Já doufám, že se nudit opravdu nebudu. 

Chystám se, že si přečtu nějaké pěkné knížky, 
na které jsem teď neměla dostatek času, četla 
jsem nanejvýš noviny nebo nějaké časopisy . 

 
Chtěla byste ještě nějaký ten rok na škole 

zůstat? 
Myslela jsem si, že pokud mi zdraví bude 

sloužit, zůstanu na škole ještě 1 rok, ale  už jen 
na zkrácený úvazek a už ne ve funkci, ale jsou 
tady mladší kolegyně a určitě budou lepší, 
protože mládí přináší vždy něco nového, je 
nutné jim uvolnit místo. 

Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...    

Ahojky všichni Tak tady máme červen a 
s ním i poslední číslo časopisu. A tak jsme se 
rozhodli, že protentokrát uděláme rozhovor 
s paní zástupkyní Čechovou, která tady příští 
rok už s námi nebude. A to proto, že jde do 
důchodu. Ještě připomínám, že na otázkách se 
podílela celá redakce. Abyste si nemysleli, že 
jsem to vymýšlela jenom já. Tak jdeme na to. 

 
Co Vám bude nejvíce chybět? 
Výborný kolektiv spolupracovníků a také 

žáci. Na 37 let práce se určitě nedá hned za-
pomenout. 

 
Těšíte se do důchodu? 
Těším se i netěším. Myslím si, že 

to bude obrovská změna, ale budu 
si muset zvyknout, tak jako všichni 
ostatní přede mnou. Někdy mám 
takový pocit, že všechno končí a už 
mě nikdo nebude potřebovat, ale pak 
si říkám, že se budu moci více věnovat 
svým zálibám a hlavně svým malým 
vnoučatům. 

 
Bude Vám smutno po této škole a 

žácích? 
Určitě mi bude smutno, protože já jsem 

svou práci milovala. Chtěla jsem být učitel-
kou od dětství a i když mě rodiče přemlouva-
li, ať jdu studovat něco jiného, já jsem si 
prosadila učitelku. 

 
Máte založenou svou emailovou adresu? 
Ano, mám: radomira.cechova@seznam.cz  

a určitě budu ráda, když mi přijdou jen pěkné 
zprávy o tom, co je nového, co se vám poda-
řilo, jakých úspěchů jste dosáhli. 

 
Jak se Vám učilo na škole? 
Učila jsem tady ráda, i když to nebylo vždy 

jednoduché. Zažila jsem tady spoustu změn, 
např. výměnu oken, rekonstrukci budovy, 
přístavbu nové budovy, stěhování a jiné, ale 
vždy jsem věřila, že to bude jenom lepší a aby 
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Tøe�áci tentokrát Tøe�áci tentokrát Tøe�áci tentokrát Tøe�áci tentokrát     
popisovali zvíøatapopisovali zvíøatapopisovali zvíøatapopisovali zvíøata    
Třeťáci se tentokrát rozhodli, že nám předve-

dou popis zvířat a my jsme, po dlouhém pře-
mýšlení, vybrali ty nejlepší slohové práce. 
Určitě si to přečtěte, je to poslední Všeználek 
tohoto školního roku. 

 
Šimpanz 
Šimpanz je nejvíc podobný člověku. Jeho 

pochoutkou jsou banány, listy,  m r a v e n c i . 
Když se narodí mládě, tak ho celé rodině matka 
ukáže, aby bylo v bezpečí. Matka nosí mládě 
na hřbetě, aby, jak šplhá, nespadlo dolů ze 
stromu. Matka se o mládě stará 5 let. Šimpanz, 
když cítí nebezpečí, tak křičí na poplach, aby 
se všichni schovali před nebezpečím. Pro mlá-
ďata jsou to masožravci, jako například lev, 
tygr. 

Kristýna, 3. A 

            VšeználekVšeználekVšeználekVšeználek    

Velbloud 
Velbloud žije převážně v severní Africe, 

Asii. Velbloud dosahuje výšky i s hrby asi 2,3 
m. Před sluncem ho chrání tlustá kůže a velmi 
hustá srst a před rozpáleným pískem ho chrá-
ní rohovité mozoly na nohách a hrudi. Spásá 
trnité keře, mladé výhonky, saxaulu a na pod-
zim v oázách ožírá listí topolů a rákosů. Vy-
drží dlouho bez vody. Zásoby živin i vody má 
v podobě tuku ve svých dvou velkých hrbech. 
Velbloud je schopný během 10 min. vypít 
téměř 100 litrů vody. Stádo obvykle tvoří otec 
– vůdce a matka s různě starými mláďaty. 
Velbloudice rodí jen jednou za rok jediné 
mládě, které kojí velmi dlouho tučným a vý-
živným mlékem. 

Radka, 3. A 
 
Gorila horská 
Gorila horská žije ve střední Africe 

v oblasti zemí 
Kongo, Uganda, 
Rwanda. Gorila je 
největším primá-
tem. Dorůstá výš-
ky 156 až 170 cm, 
váhy 70 až 140 
kg. Samice je 
menší než samec. 
Gorila horská je 
ze všech goril 
nejtmavější, má 
černou srst a sam-
ci mají dobře 
vyvinutý stříbrný 
hřbet. Gorily žijí 
podobně jako lidé 
v rodinných spo-

lečenstvích, tlupách. Živí se převážně rostlin-
nou potravou, ale nepohrdnou ani drobnými 
bezobratlovci, termity. Gorily se pohybují 
většinou po zemi, ačkoliv dokáží i šplhat, 
stavějí si na zemi hnízda, pelechy. Samice se 
o svá mláďata starají velmi pečlivě až 4 roky, 
ale i poté, co je přestane krmit, je ještě dlou-
hou dobou chrání. 

Eliška, 3. A 
přepsali Kotě a Koťátko 

Jaký je Váš největší koníček? 
Nemám speciálně vyhraněné koníčky, ráda 

čtu, sleduji televizi, chodím do divadla, ráda 
jsem si něco upletla a mám ráda svá vnouča-
ta. 

 
Jaký je Váš názor na Dušanovy zápisky? 
Časopis se mi líbí, vždy mě překvapuje, jak 

šikovné máme ve škole děti (slohové práce 
jsem neměla moc ráda) a samozřejmě můj 
obdiv patří i vašim vedoucím p. uč. Kunzové 
a p. uč. Chvostkovi, kteří vás vedou 11 let. 
Určitě to bude škoda, jestli uvažují o ukonče-
ní své práce, ale možná by je mohli nahradit 
další. 

 
Tak. Tohle byl rozhovor s paní zástupkyní 

Čechovou. A my ji děkujeme, že nám ho 
poskytla, a zároveň jí přejeme, aby se měla 
dobře a na nás vzpomínala jenom s úsměvem. 

Tomule 
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Události a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentáře    

Bude se nám stýskat…Bude se nám stýskat…Bude se nám stýskat…Bude se nám stýskat…    
Už v tuto chvíli je jasné, že tady nikdo z 9. A 

nepobude déle, než do konce června, pro někte-
ré bohužel, pro jiné zas bohudík. Záleží, z jaké 
strany se to vezme. Potěšující zpráva je napří-
klad to, že se každý postavíme na svoje nohy a 
ponoříme se do víru města – někteří se ovšem 
budou držet za ruku, když překročí práh jedno-
ho nejmenovaného gymnázia, kde na ně čeká 
lavice pro čtyři:), což ještě neví, ale jistě to pro 
ně bude milé překvápko:). A teď to záporné – 
rozdělíme se. Bude tedy konec špatným fór-
kům, úchylným přezdívkám, záchvatům smí-
chu a dnům, kdy kvůli nám nejeden učitel pla-
kal (kolikrát i smíchy)? 100% ne, sama za sebe 
jsem přesvědčena, že taková grupa jako jsme 
my se rozpadnout nemůže, a proto si najdeme 
jiné místo než zadní lavici a nástěnky. Budeme 
se scházet někde, kde není hydrant, ani automat 
na kafe, ani dozor, třeba na jahodovém palou-
ku:). Budeme ale taky vzpomínat na to, jak 
jsme dělali „bordel“ na chodbách a dostávali 
poznámky typu: Rozhazuje toaletní papír na 
toaletě, a nebo: Píchá spolužáka kružítkem. I 
když na tuhle školu už se nevrátíme, vzpomín-
ky nám zůstanou. A za ty děkujeme hlavně 
učitelům, které jsme se nejednou snažili vypro-
vokovat, ale taky žákům, které se nám podařilo 
vyprovokovat vždycky:D. 

9. A 
 

 

OdChOd DeVíTeKOdChOd DeVíTeKOdChOd DeVíTeKOdChOd DeVíTeK    
Zdarec lidi. Jako tradičně se zase blíží konec 

a naše devítka odchází. Vždy je  jejich odchod 
završen vystoupením, při kterém každý bulí 
nebo se směje. Pro některé je to šok a pro ně-
které zase radost (např. učitele). Myslím si, že 
nás někdy učitelé křivě obvinují za nepořádek 
(„bordel“), který pokaždé udělají deváťáci. 
Podle mě je většinou nikdo neměl rád, i když 
někdo má jiný názor. Znám celou jejich třídu a 
s polovinou se bavím. Ale trochu jim závidím, 

že už udělali přijímačky a jsou na středních 
školách. To mě jediné štve. Takže chtěl bych 
vás pozvat na jejich vystoupení. 

Šmajdalf 
 

Marley & Me Marley & Me Marley & Me Marley & Me     
Ahoj….Jak asi většina z Vás o5 ví, tak jsme 

se zase ulili ze školních lavic a místo toho jsme 
v úterý  26. 5. 09 jeli do kina  v Klimkovicích 
na film Marley and Me. Film zachycoval 13 let 
života psa a jeho rodiny (Jennifer Aniston, 
Owen Wilson) od jeho koupení, kdy byl v akci 
ze 400 dolarů na 200 dolarů, až do jeho smrti. 
Owen Wilson a Jennifer Anistonová hrají Joh-
na a Jennifer Groganovy, manžele - novináře. 
Jennifer by už pomalu chtěla děti a John jí na 
radu přítele koupí štěně labradora, čímž hodlá 
těhotenství oddálit. Nakonec ale těhotenství 
neoddálí,  a to dokonce 4×, a Groganovi prožijí 
s Marleyem mnoho příjemných i nepříjemných 
událostí. Třeba, když ho chtěli  vycvičit a Mar-
ley místo toho dělal velice komickou  věc na 
noze vychovatelky…:D, nebo když odjeli pá-
níčci do Irska na pozdější svatební cestu a na-
jmou Marlyemu hlídaní, ale i přesto dokázal 
Marley zničit celý dům… Snědl zlatý řetízek 
apod. Marley později umírá na opakovanou 
torzi žaludku. A jeho páníčci si uvědomují, že 
život bez něj si vlastně ani nedokážou předsta-
vit, i přesto, že zničil vše, co se dalo, byl to 
opravdu nejlepší přítel člověka, a že ho milova-
li jako své dítě.  I když to tak možná nevypadá, 
tento film byl hodně legrační. Tuto rodinou-
romantickou komedii určitě s Tomulí doporu-
čujeme. 

Tomule a Tere_NiCZka 
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Výlet 7. a 8. tøídVýlet 7. a 8. tøídVýlet 7. a 8. tøídVýlet 7. a 8. tøíd    
 
Výlet se konal v úterý. V pondělí bylo horko. 

Ovšem v úterý? Lilo jako z konve! No nic, i to 
nás neodradilo, abychom si nezkazili letošní 
výlet. Cesta byla plánovaná do ZOO na Svatém 
kopečku a do Tarzánie, což je lanové centrum. 
Celí zmoklí jsme se naskládali do autobusu a 
vydali se na cestu. Z důvodu počasí se uvažo-
valo místo Tarzánie o místním hradě. Ovšem to 
u nás neprošlo. Jak pan učitel Chvostek ozná-
mil, že v Tárzánii svítí sluníčko, ozval se vý-
křik HURÁÁ!!! ☺ V Tarzánii jsme se rozdělili 
na dvě skupinky, sedmička a osmička. Dostali 
jsme instrukce, jak se chovat na laně, a vyrazili 
na překážky. Některé byly až 6 m a pořádně to 
klouzalo! Skoro všichni prošli celou tratí, až na 
pár výjimek, co to vzdali a šli dolů po žebří-
ku.☺ I přes škaredé, zamračené, deštivé a 
studené počasí se nám výlet určitě všem moc 
líbil. A někdy si to zopakujeme… možná...☺ 

kiQinnka 

SoudSoudSoudSoud    
Ahoj, tak jsme tady s Tomulí zase. A zase 

hned druhý den po Marleym jsme zase někteří 
(8.A, 9.A) zmizli ze školních lavic, ale tento-
krát jsme jeli na Okresní soud do Ostravy-
Poruby, kde jsme byli svědky opravdových 
dvou soudních řízení. První řízení se vedlo 
s mužem, který se měl údajně pobít na utkání 
Baník versus Sparta, pobít se se skupinou spar-
ťanských fanoušků. Proti němu však neměli 
dost důkazů, a navíc mladík vypověděl, že se 
na stadion nepřišel pobít, ale že byl slovně 
napadnut a dokonce popliván od těch fanoušků 
Sparty. Uznal, že jeho chováni není omluvitel-
né, a že ho to mrzí. Tento muž dostal nejnižší 

podmínku, a to 6 měsíců, a 15 měsíců nesmí 
vstoupit na stadion, ve kterém se rvačka usku-
tečnila. Potom byla asi půlhodinová pauza na 
svačinu, po které následoval další soud. Tento-
krát byl souzený za 3 krádeže,  a to 
v Kauflandu, kde odcizil kávy, v Tescu, kde 
odcizil 3 láhve vodky a 3. krádež vlastně ani 
nebyla krádež, ale měl sníst v Kauflandu pašti-
ku. Sice se přiznal, ale jen k těm  krádežím, a 
popřel, že by se svými kamarády něco Kauflan-
du snědl. Svědek ale řekl,  že konzumovali 
všichni tři a dokonce donesl důkaz. DVD disk, 
ale nešel přehrát, a tak trestanému nemohli 
dokázat, že snědl paštiku za 25.90 Kč, kterou 
asi opravdu snědl, a byl tak trestán jen z těch 
dvou krádežích. Tento mladík dostal rok a půl 
ve vězení. O přestávkách jsme se soudce mohli 
zeptat na různé otázky, padaly otázky i typu 
jestli mají kuřpauzu, nebo jestli opravdu tu 
paštiku snědl apod. Když  už jsme se na všech-
no zeptali, mohli jsme odjet domů. 

Tomule a Tere_niCZka 

    
Barvy životaBarvy životaBarvy životaBarvy života    
Mno, asi začnu tím, že to bylo jak nějaký 

psychotest. Zkoušeli to všeci z naší školy, za 
úkol bylo na začátku vybrat osm z osmi barev 
od nejmilejší po nejnepříjemnější (červená, 
žlutá, černá, šedá, zelená, modrá, fialová, hně-
dá). Pak jsme dostali necelou stovku slovíček, 
ke kterým jsme měli vždy vybrat tři barvy, 
které se podle nás k tomu nejvíce hodí, a na 
závěr zase vybrat od nejmilejší po nejnepříjem-
nější. Mno a pak jsme pokračovali ve výuce. 

Můj názor: Bylo to zajímavé a pro některé i 
trapné, ale alespoň jsem si uvědomil, že jsem o 
takových věcech nikdy nepřemýšlel.  

Čawky Getchitka 
 

Praha, to je kruté mìsto!Praha, to je kruté mìsto!Praha, to je kruté mìsto!Praha, to je kruté mìsto!    
Dne 20. 5. 2009 ve čtyři ráno se sešlo XY 

capartů s kuframa na svinovském nádraží, aby 
trošku vzrušili noční neklid ve vlaku jménem 
Manager (menežer). A opravdu, kafe teklo 
proudem, fórky létaly vzduchem a záchodky 
tam teda parádně smrděly, ale jinak perfektní 
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Pøíprava koní Pøíprava koní Pøíprava koní Pøíprava koní     
na obecní slavnostina obecní slavnostina obecní slavnostina obecní slavnosti    
Tradicí staroveských obecních slavností 

se stala „Jízda kolem obila na koních“. Já 
– syn majitele stáje JK Stará Ves – bych 
vás chtěl seznámit, jak probíhá příprava 
našich koní. 

Koně musí byt připraveni psychicky i fy-
zicky, musí alespoň čtyřikrát týdně jít do 
terénu jezdit. A musí se taky připravit jezdec-
ké vybavení, například přilba, rajtky, čapsy a 
jezdecké boty pro jezdce a pro koně je nutné 
namazat uzdečku, sedlo, provést důkladné 
očištění kopyt, ocasu, hřívy  a celého těla 
koně. Pak už stačí jen správně nasedlat a 
vyrazit. Počasí – to my neovlivníme, nelze 
taky ovlivnit, zda budou koně hodní nebo ne. 
Je to skoro jako s námi žáky. Snad nejhorší je 
to s Balastem, je nejhůř jezditelný. Hlavně mi 
dělají starost koně z krmelínské stáje, nebez-
pečně předjíždějí a vrážejí do našich koní. 
Asi by vás zajímalo, kolik vlastně koní v naší 
stáji je. Tak zkuste hádat... Ano, správně, 
odpověď je 6 a k tomu ještě dvě hříbata. 
Aspoň vám je jmenovitě představím, když je 
zrovna tady nemůžete vidět. 

Cita – poník – kobyla, tu osedlá Nikola 

jízda. Po pár hodinách jsme dojeli do stanice 
Praha - hlavně nedráždi, uchopili svá 
„drobná“ zavazadla a s bulvami na šťopkách - 
to víte, co kdybychom potkali třeba Káju 
Gotta, jsme se vydali směr hostel Sokol. Ně-
kteří si po cestě stihli utrhnout i sáček na psí 
hovínka, kdyby je to náhodou zastihlo 
v centru.  

Praha je krásné město, o tom žádná, ale 
proč je sakra ten hrad tak vysoko? Myslím, že 
nejvíce nám dala plavba po Vltavě - tak krás-
ného kapitána totiž nikdo jiný neměl:) Jo a 
taky, pusovat černocha se jen tak někomu 
nepoštěstilo. Úžasný byl i vyšehradský hřbi-
tov nebo muzeum voskových figurín. Jediný 
zápor, který bych Praze dala, je to, že na mě 
každý gavaril po anglicku. Výlet byl prostě 
nářez, tolik celebrit už asi během tří dnů ni-
kdy nepotkám. Nikdy se mi nepoštěstilo tak 
málo spát a tak hodně toho zažít. Je mi líto, 
že to byl náš poslední výlet, a jen doufám, že 
zas někdy zažiju hezký víkend kousek od 
nádraží Praha – hlavně nedráždi! 

 L*L* 
 

Výlet šestekVýlet šestekVýlet šestekVýlet šestek    
21. 5. se konal výlet 6. tříd. Jeli jsme do 

Boskovic, do westernového 
městečka. Cesta trvala 

strašně dlouho a když 
autobus zastavil, 
čekala nás ještě 
krátká cesta 
pěšky do kopce a 
byli jsme tam, 

podívali jsme se 
na velký plánek wes-

tern parku. Všichni 
jsme si mysleli, že už 
se můžeme rozběh-
nout na rýžování 
zlata, indiánské 

tetování, střelbu z luku atd. 
Nebylo tomu tak, čekalo nás představení 
v amfiteátru. Představení bylo velmi pěkné. 
Došli jsme zpět a konečně jsme se mohli 
rozběhnout. První jsme museli jít rozměnit do 

banky naše české korunky za dolary, řada 
před bankou byla strašně dlouhá, ale všichni 
se dočkali. Všude pochodovaly děti s kozami, 
všichni si mohli vyrýžovat zlato, které si taky 
mohli nechat. Velmi pěkné bylo taky indián-
ské tetování, při kterém se plno holek z naší 
školy spálilo, když čekaly. Odpoledne nás 
čekala dvě představení, první Mr. Michael 
s lanem a s dvěma colty. Druhé představení 
nám předvedli v dalším amfiteátru a bylo to 
představení O Vinnetouovi a jeho bílém brat-
ru Old Firehandovi, nechyběli tam padouši. 
Tento výlet jsme si moc užili. Po dlouhé cestě 
domů jsme se všichni rozprchli domů. Byl to 
moc hezký výlet, za který vděčíme našim 
paním učitelkám, které to všechno zorganizo-
valy. 

                                                Váš Tukan 



číslo  6                                                                                                                7  

Zdarec lidi.  
Udělám zásadní 

změnu. Když se 
blíží to léto, tak 
jsem změnil  téma 
hokej na téma fot-
bal. Ve středu 27. 5. 
2009 v Římě pro-
běhlo finále Ligy Mistrů mezi Manchestrem 
United a Barcelonou. 

Tak vám napíšu nějaké informace o vybra-
ném hráči každého týmu. 

Hráči Manchesteru: 
Ryan Giggs  
Narozen: 29. srpna 1973 Cardiff  (Walles) 
Klub: Manchaster united FC 
Výška: 180 cm, váha: 68 kg 
Post: záložník 
Číslo dresu: 11 
 
C. Ronaldo 
Narozen: 5. února 1985 Madeira 
                                       (Portugalsko) 
Klub: Manchaster united FC 
Výška: 184 cm, váha: 74 kg 
Post: záložník 
Číslo dresu: 7 
 
Hráči Barcelony: 
Lionel Messi 
Narozen: 24. června 1987 Santa Fé 
                                        (Argentina) 
Klub: Barcelona 
Výška: 169 cm, váha: 67 kg 
Post: útočník 
Číslo dresu: 19 
 
Carles Puyol 
Narozen: 13. dubna 1978 Pablo de Segur 
                                         (Španělsko) 
Klub: Barcelona 
Výška: 178 cm, váha: 80 kg 
Post: obránce 
Číslo dresu: 5 
  
 Pozn.: Tito hráči jsou podle mě nejlepší a 

jsou i moji oblíbení. Toto je vše. 
Šmajdalf 

Pěluchová. Moc hodná není, tedy Cita, ne 
Nikola. 

Lyra – jméno našeho nejlepšího koně, na 
kterém jedu. Je to klisna. Víte, jaký je rozdíl 
mezi kobylou a klisnou? Ne? Žádná ostuda, 
od toho jsem tu já, abych vám to prozradil. 
Myslím, že klisna je chovná – má zrovna 
hříbátko. Mám se tedy čím chlubit, ale na 
druhou stranu jsou to vždycky nervy. 

Laguna – nejstarší kůň u nás, kobyla. Mi-
mochodem na ní jede Alžběta Bystroňová a já 
jsem se s ní vsadil o kopeček zmrzliny, kdo 
dojede nejdříve na druhou stranu louky. 

Tak, tohle všechno jsem napsal v pátek 29. 
května odpoledne, tedy těsně před slavností. 
Jak to dopadlo? To zase za týden. 

Pincers 
 
Dopadlo to 

blbě. Počasí 
celé dopoled-
ne nepřálo, a 
tak byla jizda 
kole obila zkrá-
c e n a .  M y 
s Bětkou jsme ne-
mohli uskutečnit 
naši sázku, ale jinak 
koně byli hodní.  

Tak se snad sejdeme na Jizdě kole obila 
někdy příště!. 

Resident Evil 4Resident Evil 4Resident Evil 4Resident Evil 4    
Je brutálně – hororová hra, kde je vaším 

úkolem zabít co nejvíce zoombie, upírů a 
nebo mutantů. Tato hra má spoustu misí. Hra 
byla původně vydána jen na konzole, ale pro 
vysoký zájem byla vydána i na PC. Nedopo-
ručujeme pro hráče mladší 12 let, hrozí ne-
spavost a záchvaty hrůzy =D.  

Můj názor: Tuhle hru jsem sice nehrál, ale 
má ji kámoš, chystám se ji půjčit a vyzkoušet 
si ji. 

     There 

PC hryPC hryPC hryPC hry    
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Co o prázdninách?Co o prázdninách?Co o prázdninách?Co o prázdninách?    
Tož děcka, určitě máte každý něco naplánováno, třeba tábor, společná dovolená atd.... ale 2 

měsíce je dlouhá doba, tak vám dáme tip aspoň na něco, co vám vyplní zbytky času. 
 

1. Volný týden, slunce svítí, nuda kolem a kamarádi pryč... Co v tomhle případě? Samozřejmě 
vyjedeme někam, nebudeme líní, máme kola, brusle a vedle spoustu vesnic... Když vyjedete 
třeba do Petřvaldu, tak vás to určitě nezabije a možná potkáte lásku nebo nové kamarády, co 
se taky náhodou nudili o prázdninách.. 

2. Vyražte s knížkou do stínku, nohy hezky ven a opalte se. 
3. Běžte se koupat, na koupáku můžete potkat někoho známého nebo se s někým seznámit. 
4. Jestli vás to doposud nelákalo a máte radši památky, tak vyražte za kulturou. Velmi hezké 

jsou Hukvaldy i přesto, že jste tam byli, nebo naštivte jiné zámky, hrady atd. 
5. I vaši rodiče si určitě rádi zajdou do zoo a nevymlouvejte se, že jste na to staří nebo to už 

viděli, je to pokaždé krása. 
6. Dodržujte pitný režim, a to není rada, ale starost a když budete mít láhev nějaké limonády, 

tak ji šupněte do batohu a běžte za přírodou ... třeba stanovat nebo vyjeďte na kole. Bez vý-
mluv, i tady je přece krásně, kolem Poodří je toho spoustu k vidění. 

7. Vrátí-li se aspoň jeden kamarád, tak neváhejte a vyražte s ním ven. 
8. Když je fakt nejhůř, nuda až to bolí, berte učení, ať v dalším ročníku překvapíte.  ̈
9. Můžete napsat o svých zážitcích, učitelky ve slohu to ocení, a možná i my jako Dušánek. 
10. Vydejte se kamkoli, prostě tam, kam vás napadne, třeba i za barák, ale hlavně někam. Vy-

jeďte a nezahálejte doma, chce to odvahu, jiskru v očích  a flašku vody :D 
                                                                                                   Arakuna a Orochimarka 

Klasika vKlasika vKlasika vKlasika v    BrušperkuBrušperkuBrušperkuBrušperku    
Už tradičně se na jaře v brušperském areálu fotbalového hřiště konal atletický přebor škol 

povodí Ondřejnice. Letos počasí moc nepřálo, ale my sportovci jsme neztráceli dobrou náladu, 
dokud nepřišla řada na naše výkony. První byl sprint, který proběhl ještě za sucha a přinesl 
celkem úspěchy pro naši školu. Další disciplíny si vedly podobně. Párkrát se přebor přerušil, 
kvůli silnému lijáku. Asi dvakrát. Všichni se schovávali na tribunách nebo v šatnách. A někteří 
jedinci se tam procházeli. A teď jsou doma a leží s horečkami. Byly tam 
přesně čtyři disciplíny. Kromě sprintu tam byla také vytrvalost, 
skok a hod. My jsme se celkově umístili na třetím-bronzovém 
místě. Před námi byly jenom Kozlovice a na prvním místě 
tradičně Brušperk. A za námi Fryčovice a Hukvaldy. Na 
vytrvalostním běhu to měli spor- tovci nejtěžší. Bylo to totiž na 
konci a to bylo úplně mokro a 
všude bylo bahno. A tak není divu, že 
se jich pár v té vodě a v tom bahně vyválelo. Naši dva 
nejúspěšnější sportovci byli Lukáš Lang a Matouš 
Pchálek. Další den byl na atletice v Brušperku i první 
stupeň. A ti se umístili na pátém místě. Všem, co se 
zúčastnili a něco vyhráli, gratulujeme a ti, co se neu-
místili, tak ti ať nejsou smutní. Příští rok to všem urči-
tě natřete! 

Napsala Barča a Tomule! 

Skáču dobøe, 
skáču ráda, 
 zvláštì v dešti. 
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Já, nová redaktorka Dušanových zápisků 
Nikol M, se vám představuji. Chodím do 
7. třídy a kde sedím, vám říkat nebudu. Jsem 
brunetka, s náááááááádherným účesem. Mám 
jednoho pejska Bettinku a dva želváky Fifina a 
Vendu. Občas, ale opravdu jen někdy, a když 
už tam jsem, tak skoro celý den, jezdím na 
bruslích a kole, ráda chodím ven s kámoši a 
kámoškami i z různých tříd na naše tajné místo. 

Čestík new redaktorka Getchitka 

♥ Katka ze 6.A + Roman ze 6.A...    Tip od Dušana:  To hovo-
ří za vše... 

♥ Začala nová společná diskuze, jestli se má Sára ze 6.A jme-
novat Sýkorová nebo Pchálková. Tak co myslíte vy? Tip od Duša-
na: Nám se líbí Špalková. ☺ 

♥ Barth Simpson a Sára z 6.A už dlouho utajují své nemanžel-
ské dítě. Ovšem pravda vyšla najevo. Tip od Dušana: A to dítě bude 
bílek nebo žloutek? :-)  

♥ Kristýna ze 7.A se dnes poprala s Honzou, taky ze 7.A. Spor 
byl kvůli čokoládě Milka, která prý obsahuje oříšky. Ovšem majitel

(ka) se ozvala a hned to začalo. 
   Tip od Dušana:  Ty koxo, to byla síla.  

♥ Maki z 9.A si stěžuje, že o ní za celých devět let na této škole nebyl ani jeden drb. 
    Tip od Dušana: Kdo je to Maki?☺ 

aneb součást tìlaaneb součást tìlaaneb součást tìlaaneb součást tìla    
Tak a máme tady poslední číslo našeho 

oblíbeného Dušanka. A já doufám, že z toho 
nejste smutní, protože příští školní rok jsme 
zase zpátky, aspoň někteří. Když je tady to 
poslední číslo, tak je i logické, že je to taky 
poslední díl Bílé paní. A tak jsem si vybrala 
hrad s docela zajímavým názvem.  

Ten hrad se jmenuje Loket. A je hodně 
hezký. Sice jsem tam nebyla, ale na obrázku 
vypadá dobře a zajímavě. Hrad Loket se na-
chází v chráněné krajinné oblasti Slavkovský 
les. Tento hrad stojí už od 13. století a je 
postaven v goticko-románském slohu. Byl 
postaven jako opora králi Václavovi I. i jeho 
synu Přemyslovi. Přemysl ho pak propůjčoval 
německým pánům a rytířům za vojenskou 
pomoc v kraji. V době husitských válek byl 
purkrabím Půta z Illburku, který řídil obranu 
celého kraje proti husitům. V letech 1421, 
1427 a 1429 se husité pokoušeli hrad dobýt, 
ovšem bez úspěchu. Hurááá! V době Rudolfa 
II. byl pro spiknutí proti císaři na Lokti věz-

něn Jiří Popel z Lobkovic (hofmistr-neboli 
učitel), který zde v roce 1613 zemřel. Pohro-
my postihly hrad i za třicetileté války. V roce 
1648 dobyli Loket Švédové a vyplenili ho. 
Město i hrad Loket začaly po třicetileté válce 
upadat a roku 1714 byl Loketský kraj připo-
jen k Žatecku a obnoven byl až roku 1751. V 
19. století, asi na začátku, začalo bourání 
částí hradu, které nebylo možné snadno opra-
vit. Například paláce byly sníženy o jedno 
patro. V letech 1792 až 1948 byla část hradu 
přeměněna na státní vězení. Uuuuuu…
zajímavé a děsivé.  

Tak a tohle bylo všechno. Teď vám už 
jenom popřeji všem hezké prázdniny a spous-
tu zážitků.                             Napsala Tomule! 

Seznamte se...Seznamte se...Seznamte se...Seznamte se...    
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Knížečkýýýýýý 
Ahojky,  jsem tu zas, vaše babička EPa. 

Protože vím že spousta lidí na 2. stupni je 
nešťastná z toho, že bezvadný film Stmívání 
není pro nás v kině dostupný, tak vám ukážu 
řešení. Stmívání  (sice lze spustit i na interne-
tu, ale kniha je zajímavější a rozsáhlejší). 

Isabella Swanová se stěhuje do Forks, měs-
tečka ve státě Washington, kde neustále prší. 
Zdá se jí, že na světě neexistuje nudnější 
a beznadějnější místo. Až dokud nepotká 
tajuplného a přitažlivého Edwarda Cullena, 
který doslova obrátí její život vzhůru nohama. 
Do Isabellina příjezdu Edward úspěšně tajil 
před obyvateli městečka svou upírskou osob-
nost. Ale nikdo není v bezpečí, zvláště Isabel-
la, člověk, který je Edwardovi nejdražší. Je to 
příběh plný dobrodružství a kdybyste po pře-
čtení zjistili, že se vám kniha líbí, tak byste si 
mohli dokonce zakoupit i další 3 díly.  

Tento výběr nej-knihy do tohodle čtení 
s babičkou EPou je poněkud krátký, ale i tak 
ta kniha stojí za to.  

 
A navíc ještě jedna pěkná knížečka 
Probuzení tmy 
Autor: Susan Cooperová 
Vydání: Září 2007 
Cena: 269 Kč (pokud budete chtít objednat 

knihu ze stránky albatros.cz, máte 20% slevu, 
takže 215) 

Will Stanton má 11 let a objeví v sobě 
magické schopnosti, je  jednou z nesmrtel-
ných bytostí, jeho úkolem je chránit svět před 
vládou Tmy. 12 dní kolem Vánoc se Temnota 
probouzí k útoku. Willa čekají dobrodružství 
plná hrůzy a radostí. V boji o záchranu světa 
musí porazit tajemného jezdce a najít šest 
Znamení, která pomohou v bitvě me-
zi  Světlem a Temnem. Fantasy literatura se  
konečně dostala k nám. 

Nám se to moocinky líbilo už proto, že 
vyšel i jiný díl, MORANA. Určitě si to pře-
čtěte, je to jak pro kluky, tak pro holky.  

Vaše babuška EPuška.  

Volný čas s EPouVolný čas s EPouVolný čas s EPouVolný čas s EPou    

1. stupeň 
1. Z čeho je papír? 
a) Ze dřeva. 
b) Z kovu. 
c) Co je to papír? 
 
2. Je žába zelená? 
a) Ne. Je tyrkysová. 
b) Ano. 
c) Ne, žádná žába není.☺ 
 
3. Kolik dní v týdnu chodíme do školy? 
a) 9 dní. 
b) 5 dní. 
c) 1 den. 
 
2. stupeň 
1. Co se říká o blondýnkách? 
a) Že jsou chytré. 
b) Že jsou hloupé. 
c) Že jsou zlobivé. 
 
2. Jak se řekne německy propiska? 
a) Bild. 
b) Auto. 
c) Kuli. 
 
3. Jaká je italská specialita? 
a) Hamburger. 
b) Špagety. 
c) Knedlo, vepřo, zelo. 
 
Správné odpovědi z minulého kola: 
1. stupeň: 1.a) 2. b) 3. b) 
2. stupeň: 1.a) 2. b) 3. c) 
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Pracovní Pracovní Pracovní Pracovní     
postuppostuppostuppostup    

    
Dobrou chu�!Dobrou chu�!Dobrou chu�!Dobrou chu�!    

ReceptííkReceptííkReceptííkReceptíík    
Jsem tu zas, váš šéfkuchař babička EPa. Tak, co si dnes uděláme?! Něco, co má šmak!!! Co 

takhle snídani?!!! Tak se na to vrhnem!! 
Protože ne každý den se s námi budou rodiče otravovat a dělat nám vydatné snídaně, abychom 

měli energii na celý den, tak si něco ukuchtíme sami. Snídaně je nejdůležitější jídlo dne a nemů-
žeme ho vynechat, proto si uděláme něco rychlého, lehkého a dobrého.  

 
CHLEBA S POMAZÁNKOVÝM MÁSLEM 
Potraviny:  chleba, pomazánkové máslo, šnitlík neboli pažitku. 
Pomůcky: ostrý nůž a příborový nůž 
Příprava: První si vezmeme ostrý nůž a z chleba si uřežeme plátek (doporučuji hrubý, ale tak, 

abychom ho dali do pusinky). Potom otevřeme pomazánkové máslo a příborovým nožem nabere-
me. Jak dáme pomazánkové máslo na chleba, tak ho začneme roztírat. Jak máme chleba namaza-
ný, tak vezmeme pažitku a buď ji nakrájíme nebo se s tím nebudeme štvát a dáme ji tam celou. I 
přesto, že tento recept není nejchytřejší, tak uznejte, že není ani nejhloupější a nic lepšího a lehčí-
ho vám už napsat nemůžu. Dejte si do nosu!!! 
Ňam, jen  jednou to babička EPa zkoušela, a musíme říct, že to byla strašná mňamka =) 
Burgundská limonáda♥ 
Suroviny: 100 ml bílého vína, 50 ml limonády, šťáva z půlky citronu, šťáva z půlky pomeran-

če, 2 lžičky cukru, pár bobulí hroznu  
Postup: Smícháme šťávy z pomeranče a citronu a osladíme. Do sklenice vložíme několik kuli-

ček hroznu a zalijeme citrusovou směsí, vínem a limonádou. Promícháme. 
Tyto recepty napsala, ochutnala, připravila VAŠE NEJOBLÍBENĚJŠÍ KUCHAŘKA  

babička EPa  
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Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. 

Lámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavu    

Známka, vydaná v edici Dětem, zobrazuje dva... (Tajenka) se stylizovanými hudebními ná-
stroji. Mezinárodní den dětí se slaví každoročně 1. června, a to již od roku 1950. Podnět k založe-
ní svátku dala v roce 1949 Mezinárodní demokratická federace žen. Jeho cílem je získat veřejné 
mínění na celém světě k zabezpečení práva dětí na život v míru, k všestranné péči o jejich zdraví 
a normální vývoj v podmínkách svobody. 
Alej, břidlice, duet, chlebíček, jásot, karanténa, kopa, kukla, kvalita, lido, míra, místen-
ka, mše, ňadra, nebe, nepřítel, nevměšování, novinka, okolnost, paruka, podloubí, pod-
nájem, podnikatel, pokrývka, pololetí, potrat, projev, půlnoc, rašelina, sdružení, sekre-
tářka, slovíčko, světovláda, škvára, šosy, tažení, zástupce, žita 

S K CH A P O K B L P P O L O L E T Í 

V Z A L K U K N E Ř O O I I P T A N 

Ě Á R R E U E Č T E U D D Ů Y O R Á 

T S D CH A B R M Í O K O L N O S T V 

O T A Ž E N Í A Ř V A N T O Á Á O O 

V U Ň É Č S T Č P R O J E V U J P Š 

L P E A T I Ž É E C I L D I Ř B E Ě 

Á C J E L A R T N K Í K S N A R Í M 

D E N A N I L E Š A R Á V K Š Y Š V 

A K V Ý R K O P O D N I K A T E L E 

A K Ř Á T E R K E S D R U Ž E N Í N 

Konečnì koneeec!!!Konečnì koneeec!!!Konečnì koneeec!!!Konečnì koneeec!!!    
Už je to skoro tady, už se ta chvíle blíží, už se nebudeme muset vůbec učit, nebudeme muset 

vstávat před sedmou hodinou a nebudeme dostávat špatné známky. Zkráceně napsáno - prázdni-
ny už jsou skoro tady!!! Někteří je stráví na dovolené u moře nebo na přehradě, u babičky, doma. 
Je jedno, kde je strávíte, hlavně si je pořádně užijte a nenuďte se!!!  

My  vám za sebe i za celou redakce Dušana všem moc pøejeme 

pøíjemné prožití prázdnin a dožití se večera po vysvìdčení.                   Tukan a Škorpík    

Výhercem z minulého čísla se stal Martin Chvostek z 2. A. Blahopřejeme.  


